
Vážení čtenáři revue Universitas,

zanedlouho uplyne další rok našeho života, rok, ve kterém jsme si vzpomněli
na konec II. světové války a na další radostné i smutné události. Některým 
z nich jsme věnovali pozornost i v Universitas, i když jsme se zaměřili spíš na
zlomky toho, co se děje na vědecké scéně a jakou roli na ní hraje naše univer-
zita. Někdy nestačil obvyklý počet stran, a proto jsme Vás v létě překvapili dvoj-
číslem. Věříme, že Vám více článků i informací o prázdninách přišlo vhod.

Čtvrté číslo revue je zase o něco rozsáhlejší, než jsme zvyklí, sešlo se nám
hodně příspěvků a také chceme „vyrovnat“ rozdíl v celkovém rozsahu ročníku.
Budou Vás zde provázet dětské kresby o lásce z drobné knížky Bůh žehnej lásce,
které je věnován jeden příspěvek.

Otevírá se před námi rok 2016. Nebude asi zrovna klidný. Ale právě proto
Vám přejeme, abyste si zachovali dobrou mysl. K tomu se snad podaří přispět
i Universitas. Ale to závisí i na Vás, pokud nás dále budete číst a pokud nám 
v práci pomůžete. Vždyť mnozí z Vás jsou nejen čtenáři, ale i autoři článků,
které se na stránkách časopisu objevují.

Přeji vám krásné vánoční svátky a mnoho pohody v soukromém i pracovním
životě v následujícím roce.

Ivana Holzbachová, šéfredaktorka

1

U  N  I  V  E  R  S  I  T  A  S

Universitas4_2015_Universitas1_2012_00  8.12.2015  14:50  Stránka 1


